PORTARIA N.º 362/2021 - REITORIA/UNESPAR

Contrata  Yuri  Alvarenga  Maringues  de
Aquino como Contrato Regime Especial –
CRES, campus Campo Mourão.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais;

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio

de 2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de

2014;

Considerando o protocolo nº 17.503.179-0;

R E S O L V E:

Art. 1º. Contratar o professor Yuri Alvarenga Maringues de Aquino RG nº

15.930.964-9/PR,  aprovado  no  Processo  Seletivo  Simplificado  –  PSS,

referente ao Edital de Abertura nº 001/2020 – PSS, Edital de Resultado Final

nº 022/2020 PSS e Edital de Convocação n° 121/2021 - PROGESP, para

campus  de Campo Mourão, na modalidade em Regime Especial – CRES,

para Professor Colaborador,Mestre, regime de trabalho de 10 horas, pelo

período de 03/05/2021 a 31/12/2021.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor a partir da data citada, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 04 de maio de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora